
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от * 'И.

О внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 20.12.2019 № 2154-п «Об утверждении Порядка 
представления, рассмотрения и оценки предложений 
заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории в муниципальную программу 
«Формирование комфортной городской среды 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды», 
Порядка представления, рассмотрения и оценки 
предложений о включении общественной территории в 
муниципальную программу «Формирование 
комфортной городской среды Сорочинского городского 
округа Оренбургской области» в рамках реализации 
федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», Порядка проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды 
Сорочинского городского округа Оренбургской 
области» в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 
от 18.03.2019№ 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды», постановлением Правительства 
Оренбургской области от 28.09.2019№ 696-пп «Об утверждении государственной программы 
«Формирование комфортной городской среды в Оренбургской области», целевой моделью 
по организации общественного участия, а также вовлечения бизнеса и граждан в реализацию 
проектов благоустройства городской среды, разработанной Минстроем России, 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа 
Оренбургской области от 20.12.2019 № 2154-п «Об утверждении Порядка представления, 
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 
территории в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды 
Сорочинского городского округа Оренбургской области» в рамках реализации федерального 
проекта «Формирование комфортной городской среды», Порядка представления, 
рассмотрения и оценки предложений о включении общественной территории в 



муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды», Порядка проведения общественного 
обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной городской 
среды Сорочинского городского округа Оренбургской области» в рамках реализации 
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды»» следующие 
изменения:

1.1. подпункт 1 пункта 1.5. Приложения №2 к постановлению «Порядок 
представления, рассмотрения и оценки предложений о включении общественной территории 
в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» в рамках реализации федерального проекта 
«Формирование комфортной городской среды» дополнить словами «общественные 
организации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на 
Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области 
в сети «Интернет» (http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ - 
Первый заместитель главы администрации 
Городского округа по оперативному 
Управлению муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, Зениной И.В., Рябых Е.С. 
прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

